
Prop. n. 3335/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 666 DEL 23/06/2022 

Settore programmazione e gestione delle risorse
Settore programmazione e gestione delle risorse

Oggetto: OGGETTO: ABBONAMENTO ANNUALE OMNIA FORNITO DA 
DELFINO & PARTNERS S.P.A. CIG: Z4236E93C0

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco di Oristano n. 1 del 14 gennaio 2022, con il quale è 
stato
assegnato alla sottoscritta la direzione del Settore Programmazione e gestione 
delle risorse a far data dal 01/01/2022 e fino al 31/12/2022;

Richiamata la  deliberazione  Consiglio  comunale  numero  11  del  22  febbraio  2022  di
Approvazione  del  Bilancio  di  previsione  2022-2024  e  relativi  allegati  -  Documento  Unico  di
Programmazione (DUP) 2022-2024;

Premesso che per le finalità di aggiornamento costante il Comune deve mettere a disposizione dei 
propri operatori adeguati strumenti di informazione e di formazione e collaborazione da parte di 
esperti nel settore economico finanziario;

che il Comune di Oristano al fine di garantire l’efficacia dell’azione amministrativa e mantenere un 
costante  aggiornamento  circa  la  normativa  e  prassi  nell’ambito  delle  quali  deve  essere  svolta 
l’attività  amministrativa  e  contabile  dell’ente,  intende sottoscrivere un contratto  di  servizio  per 
l’assistenza quotidiana e continua per il servizio finanziario;

dato atto che la Delfino & Partners spa con sede in Via Negrone 9r 16153 Genova , partita Iva 
01469790990, è ritenuta idonea in relazione alle esigenze e alle attività degli Uffici;

Vista la proposta di abbonamento da parte della Delfino & Partners spa,  che  consente un 
aggiornamento in tempo reale su tutte le novità in materia di contabilità, fiscalità, tributi, personale 
e gestionale, comprendente le seguenti opportunità:

 News online aggiornate quotidianamente;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

 Scheda informativa di analisi, approfondimento e commento di novità normative, prassi e 
giurisprudenza;

 Rassegna stampa settimanale di articoli tratti dai quotidiani economici nazionali;
 Appunti del ragioniere: aggiornamento normativo mensile;
 Scadenzario mensile per il controllo degli adempimenti di legge;
 Banca dati quesiti;
 Banca dati pareri della Corte dei Conti;
 Banca dati IVA;
 Banca dati personale articolata in sezioni dedicate alla contrattazione, al reclutamento, al 

rapporto di lavoro,  ai  vincoli  assunzionali  per gli  enti  locali  ed alle fonti  del  diritto del 
pubblico impiego,

 Banca dati tributi;
 Banca dati SPL;
 Banca dati normativa Juris.

Rilevato che il costo dell’abbonamento in parola per i Comuni da 5.001 a 50.000 abitanti è pari a 
€ 430,00 oltre IVA per un totale di € 524,60;

Ritenuto di  procedere per l’acquisizione della  fornitura in  oggetto,  ai  sensi 
dell’art. 36, comma 1, lett. a), del d. lgs n. 50/2016;

Considerato che, alla luce dell’istruttoria svolta e della relazione agli atti, l’importo della fornitura 
è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016

Acquisito  il  Durc  On  Line  prot.  n. 33322910 ,  con  scadenza  di  validità  05/10/2022
 che  attesta  la  regolarità  contributiva  della  Ditta  Delfino  e  Partners  spa
con sede in Genova, via Negrone 9r – P.IVA 01469790990,;

Preso atto della situazione in cui versano il responsabile del procedimento e il 
Dirigente competente  che non configura situazioni  nemmeno potenziali  i  di 
conflitto di interesse;

Ravvisata la rispondenza del  presente atto alle disposizioni  normative, alle 
finalità  e  riferimenti  ai  principi  di  regolarità  e  correttezza  amministrativa  e 
consideratosi positivamente e formalmente espresso il previsto e obbligatorio 
parere a riguardo ai sensi dell’Art.  147-bis  del  decreto legislativo 18  agosto 
2000,  n.  267;

DETERMINA

1. di  procedere  alla  sottoscrizione  dell’  Abbonamento  Omnia  proposto  dalla 
Delfino & Partners via Negrone 9r, 16153, Genova – Partita Iva 01469790990 
;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

2. di impegnare allo scopo la somma di € 524,60  Iva al 22% inclusa per far 
fronte alla spesa della fornitura in parola.

3. di dare atto che la spesa  è imputata come segue 

Miss Prog Tit. Macroag
g.

Esercizi
o

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

1 3 1 103 2022 750 524,60 1030101 103010100
1

 di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa è quello sotto 
riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2022 € 524,60 € 524,60

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

 Di dare atto che il Cig  attribuito alla presente procedura di affidamento è 
Z4236E93C0

 di  disporre,  allo  scopo  di  assicurare  la  tracciabilità  dei  flussi  finanziari 
connessi il presente affidamento che la ditta affidataria, dovrà assolvere 
agli obblighi di cui all’art. 3, comma 1, Legge 136/2010 e s.m.i., “Piano 
straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al  Governo  in  materia  di 
normativa  antimafia”,  pubblicata  sulla  G.U.  n.  196  del  23.08.2010, 
mediante  presentazione  della  comunicazione  di  attivazione  di  conto 
corrente dedicato per commessa pubblica;

 di dare atto, altresì, che il  mancato rispetto degli  obblighi di cui sopra, 
comporta  la  risoluzione  automatica  del  presente  contratto,  ai  sensi 
dell’art. 3 comma 8 della legge 13.08.2010 n. 136;

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

